w PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

£32.FIs.n»
Proc. n.° 041102/2021

Rubrica:

&ÔAV.â

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando
a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n." 035/2021, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
041102/2021.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.” 035/2021 para a Contratação de
pessoa(s) jurídíca(s) para aquisição de Equipamentos Hospitalares, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor a
empresa:

1. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n,° 28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues
de Mesquita, n.° 05, CEP 65.450-000, Centro, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob CPF n.°
027.812.403-89 e C. I. n.° 024820992003-7 SSP/MA, vencedor dos itens 001, 002, 003, 004,
005, 006, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017 e 018, totalizando um Valor Total
de R$ 345.470,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais); e

2. STANPHARMA DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ n.°

15.591.772/0001-12, sediada na Rua do Ribeirão, CEP 65090-659, n° 03-B, Vila Samey, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONIO STANRLEY PEREIRA DA
SELVA sob CPF n.° 028.948.613-03 e C. I. n.° 132115820000 SSP/MA, para o item 007, no
Valor Total de R$ 61.665,00 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 20 de dezembro de 2021.

|,;PREFEi:ryRÃ j|
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone. i9Q) 3621-0533
s»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5r
O

FIs. n.“

Proe.n.°Q41102/2021

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n° 041102/2021. OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) para

aquisição de Equipamentos Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO n." 035/2021, para que foi ADJUDICADO, em favor das empresas P. V, R.
SANTOS VALE sob CNPJ n/ 28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues de

Mesquita, n° 05, CEP 65.450-000, Centro, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob CPF n.^’ 027.812.403-89

e C. I. n.‘* 024820992003-7 SSP/MA, vencedor dos itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 008, 009,

010, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 017 e 018, totalizando um Valor Total de R$ 345.470,00

(trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais) e STANPHARMA
DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ n.° 15.591.772/0001-12,

sediada na Rua do Ribeirão, CEP 65090-659, n° 03-B, Vila Samey, São Luís/MA, representada
por seu Proprietário o Sr. ANTONIO STANRLEY PEREIRA DA SILVA sob CPF n.°

028.948.613-03 e C. 1. n° 132115820000 SSP/MA, para o item 007, no Valor Total de R$

61.665,00 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), produza seus efeitos

jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde (Portaria n.®

09/2021), Bacabal/MA, 20 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 7(S ! /2021

Nome:

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533